
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 
 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Oggetto: Graduatoria Riapertura Bando Mobilità Erasmus+ Traineeship Studenti – A.A. 2023/24 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- VISTA la comunicazione del Directorate General of European Commission for Education, Youth, 
Sport and Culture – Youth, Education and Erasmus+ - Higher education Unit relativa alla Erasmus 
Charter For Higher Education 2021-2027, rilasciata all’Università di Camerino, con il seguente 
codice Progetto: 101012482-UNICAM e valida 86 mesi; 
 

- CONSIDERATA la lettera di attribuzione fondi Chiave 1 (KA1) Convenzione n. 2022-1-IT02-
KA131-HED-000055827 inviata dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, Prot. n. 37688 del 
06/06/2022, riguardante l’attribuzione dei fondi comunitari relativi alle borse per la mobilità per 
studio (SMS) e traineeship (SMT) Erasmus A.A. 2023/2024, per un totale di € 469.054,00; 
 

- CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità degli studenti ed il riconoscimento 
delle attività svolte all’estero;  

 
- RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 

 
- RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: 

Mobilità Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 
 

- CONSIDERATA la riapertura del Bando Erasmus+ Traineeship riservato agli studenti, pubblicata 
con Protocollo n. 11390 del 20/02/2024; 

 
- CONSIDERATI i fondi disponibili; 

 
- CONSIDERATA la documentazione presentata secondo la procedura indicata nel bando alla voce 

“Modalità di presentazione della domanda” dagli studenti indicati nella graduatoria;  
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Vengano approvati gli atti relativi alla graduatoria per l’assegnazione delle Borse Erasmus+ Traineeship a 
studenti e dottorandi per l’A.A. 2023/2024. La graduatoria è allegata alla presente disposizione.  
 

Art. 2 
In base ai fondi disponibili vengano assegnate agli studenti n.21 Borse per mobilità Erasmus+ Traineeship per 
studenti e n. 5 Borse per dottorandi. 

 
  Il Direttore Generale 

Ing. Andrea Braschi 
 
  



 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 
 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

ERASMUS+ Traineeship Studenti – Borse assegnate n. 21 
 
 

MATRICOLA COGNOME NOME CDS_COD TOTALE 
1 118435 BAFFI MARTINA L-SA 75.06 
2 118913 PASTOR NICOLE L-SA 72.23 
3 118468 IORIO MARIKA L-SA 72.01 
4 118892 NAPONELLI PAOLA L-SA 70.71 
5 

118460 PICCIONI 
SHEYDA 

ELISABETTA L-SA 70.36 
6 119011 DIGNANI ALICE L-SA 69.94 
7 124136 ROSSETTI LEONARDO LM-FI 69.45 
8 118982 DOMINICI GIULIA L-SA 69.00 
9 118941 CROCETTI SARA L-SA 68.66 
10 118478 FALCIONI DAVIDE L-SA 68.55 
11 114229 MORETTI VANESSA L-DI 67.68 
12 118440 CIARAPICA FILIPPO L-SA 67.41 
13 118463 PAZZI ALESSIA L-SA 67.20 
14 118942 SPURIO AGNESE L-SA 67.07 
15 118467 PULSONI GIULIO L-SA 65.19 
16 119245 PANARACE AGOSTINO L-SA 59.82 
17 118470 MELCHIONNA PIETRO L-SA 58.04 
18 114600 DATTOLI ROCCO L-SA 57.70 
19 118429 SCHIAVONI FEDERICO L-SA 54.75 
20 114579 CALDARETTI GAIA CHIARA L-SA 47.44 
 

21 120424 KIDANE 
HABTAMU 

GEBREMICHAEL L-BB 46.10 
 

Erasmus + Traineeship – Dottorandi – Borse assegnate 5. 
 

NAME and SURNAME PhD Course  
Lampa Francesco Physics, Earth and 

Materials Sciences 
 
Idoneo (senza borsa) 

Magagnini Marica Computer Science And 
Mathematics Idoneo 

Nuccitelli Anna 
 

Life and Health Sciences Idonea 

Silenzi Laura Physics, Earth and 
Materials Sciences Idonea 

Simionato Ludovica Architecture, Design, 
Planning Idonea 

Khan Nialish Natural hazards and 
disaster risk reduction Idonea 

 
PhD candidates with a scholarship who are winners of a grant are shall choose whether to benefit from the 
“Erasmus+ Mobility for study” contribution or from the increase in the PhD scholarship for the period of study 
abroad. 


	DISPONE
	Art. 1
	Art. 2

		2024-04-12T14:16:47+0200
	IT
	Andrea Braschi




